AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de
Roça - PB, nomeada através da Portaria nº 01-A de 02 de janeiro de 2013, torna público que
realizará Processo de Licitação nº 0002/2013, na modalidade Convite nº 0002/2013, cujo objeto
é a Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada, de material elétrico em
geral destinado a manutenção e/ou reposição nos prédios e logradouros públicos do município,
bem como distribuição gratuita com famílias carentes de recursos financeiros residentes no
Município de São Sebastião de Lagoa de Roça/PB. O recebimento dos envelopes será no dia
17 de Janeiro de 2013 às 08h (horário local). A aquisição do Edital e seus anexos, bem como
qualquer informação e/ou esclarecimento, estão disponíveis na PREFEITURA MUNICIPAL DE
S. S. DE LAGOA DE ROÇA PB, localizada na Rua José Rodrigues Coura, nº 53, Centro – S. S.
de Lagoa de Roça - PB, CEP: 58.119-000, Fone: (83)3387-1066,Fax:(83)3387-1067;email:
lagoaderocalicita@gmail.com S. S. de Lagoa de Roça – PB, 11 /01/ 2013.

JUSSARA FERNANDES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita do Município de S. S. de Lagoa de Roça, nos termos da Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores, ADJUDICA E HOMOLOGA em razão do Parecer Jurídico retro o resultado
do Processo Licitatório nº 0002/2013 referente a Convite nº 0002/2013, cujo objeto é a
Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada, de material elétrico em geral
destinado a manutenção e/ou reposição nos prédios e logradouros públicos do município, bem
como distribuição gratuita com famílias carentes de recursos financeiros residentes no
Município de São Sebastião de Lagoa de Roça/PB, que teve como VENCEDOR a Pessoa

Jurídica, ELETROLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, no valor global total de
77.369,70 (setenta e sete mil, trezentos e sessenta e nove reais s setenta centavos). S. S. de
Lagoa de Roça  - PB, 17 de janeiro de 2013

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: TERMO DE CONTRATO 002/2013. PARTES:PREFEITURA MUNICIPAL
SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA/ELETROLUZ COMERCIO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA. OBJETO CONTRATUAL: Contratação de  empresa para fornecimento de
forma parcelada, de material elétrico em geral destinado a manutenção ou reposição nos
prédios e logradores públicos do Município  ;VALOR CONTRATUAL: R$ 77.369,70 (Setenta e
sete mil, trezentos e sessenta e nove reais e setenta centavos). PRAZO: Até 31 de Dezembro.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.070.25.752.2009.2037. ELEMENTO DE DESPESAS: 3390-
30. FONTE DE RECURSO: (RECURSO MUNICIPAL). MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
CONVITE Nº 002/2013/CPL/PMSSLR. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 22, INC. III, § 3º DA
LEI 8.666/93, ALTERADA. SIGNATÁRIOS: MARIA DO SOCORRO CARDOSO/MARCIO
MARTINS BARBOSA

mailto:lagoaderocalicita@gmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 00005/2013

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua
Jose Rodrigues Coura, 53 - Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, às 10:00 horas do
dia 25 de Janeiro de 2013, licitação modalidade Convite, do tipo menor preço, para:
Contratação de empresa(s) para fornecimento de forma parcelada conforme a necessidade e
solicitação, de material didát. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 3387-1066. Email: lagoaderocalicita@gmail.com .

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 18 de Janeiro de 2013.

JUSSARA FERNANDES DE OLIVEIRA
 Presidente da Comissão

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONVITE Nº 00005/2013

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado
o parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Convite nº 00005/2013, que objetiva:
Contratação de empresa(s) para fornecimento de forma parcelada conforme a necessidade e
solicitação, de material didático, de expediente, para as diversas secretarias municipais,
durante o exercício de 2013. HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e
ADJUDICO o seu objeto a: E. ZALMA SOUZA - ME - ERY VARIEDADES - R$ 77.833,40;
GERALDO DAVID DA SILVA - R$ 135,66. São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 30 de
Janeiro de 2013.

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Contratação de empresa(s) para fornecimento de forma parcelada conforme a
necessidade e solicitação, de material didát.
FUNDAMENTO LEGAL: Convite nº 00005/2013.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São Sebastião de Lagoa de Roça:
02030.04.1232.1003.2005;02040.04.122.1005.1003;02050.0.12.361.1006.1004;02050.123.61.
1006.2013;02070.15.122.1007.2034;02080.20.122.1008.2038;02090.08.122.1009.20.42 -
33.90.30000
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2013
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça e:
CT Nº 00005/2013 - 11.02.13 - E. ZALMA SOUZA - ME - ERY VARIEDADES - R$ 77.833,40
CT Nº 00006/2013 - 11.02.13 - GERALDO DAVID DA SILVA - R$ 135,66.

mailto:lagoaderocalicita@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO 001/2013. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL SÃO
SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA /JAM PRODUÇÕES. OBJETO CONTRATUAL:
Contratação de empresa para fornecimento de estrutura de portal, palco, pavilhão, tendas,
banheiros químicos, sonorização de rua e do pavilhão para atender as necessidades do
evento: Festa do Padroeiro do município de São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, que se
realizará no dia 11 a 20 de janeiro do ano vigente; VALOR CONTRATUAL: R$ 50.000,00
(Cinquenta Mil Reais). PRAZO: 30 DIAS. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.130.13.392.2006.2021 ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39-0000 FONTE DE
RECURSO: (RECURSO MUNICIPAL). MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE Nº
001/2013/CPL/PMSSLR. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 22, INC. III, § 3º DA LEI 8.666/93,
ALTERADA. SIGNATÁRIOS: MARIA DO SOCORRO CARDOSO/JOSÉ APARECIDO DO
NASCIMENTO.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita do município de São Sebastião de Lagoa de Roça– PB, nos termos da Lei 8.666/93
e suas alterações posteriores, ADJUDICA E HOMOLOGA em razão do Parecer Jurídico retro
o resultado do Processo Licitatório nº001/2013 referente a Convite nº 001/2013, cujo objeto
Contratação de  empresa para fornecimento de estrutura de portal, palco, pavilhão, tendas,
banheiros químicos, sonorização de rua e do pavilhão para atender as necessidades do
evento: Festa do Padroeiro do município de São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, que se
realizará no dia 11 a 20 de janeiro do ano vigente; que teve como VENCEDOR a Pessoa
Jurídica Jam Produções, no valor global total de R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais). São
Sebastião de Lagoa de Roça, 10 de Janeiro de 2013.

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de
Roça - PB, nomeada através da Portaria nº 01-A de 02 de janeiro de 2013, torna público que
realizará Processo de Licitação nº 0001/2013, na modalidade Convite nº 0001/2013, cujo
objetivo é a contratação de empresa para fornecimento de estrutura de portal, palco,
pavilhão, tendas, banheiros químicos, sonorização de rua e do pavilhão para atender as
necessidades do evento, festa do padroeiro do Município de São Sebastião de Lagoa de
Roça – PB, que se realizará no dia 11 a 20 de janeiro do ano vigente. O recebimento dos
envelopes será no dia 10 de janeiro de 2013 às 08h (horário local). A aquisição do Edital e
seus anexos, bem como qualquer informação e/ou esclarecimento, estão disponíveis na
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA PB, localizada na Rua
José Rodrigues Coura, nº 53, Centro – S. S. de Lagoa de Roça - PB, CEP: 58.119-000, Fone:
(83)3387-1066,Fax:(83)3387-1067; email: lagoaderocalicita@gmail.com S. S. de Lagoa de Roça
– PB, 02 de janeiro de 2013.

JUSSARA FERNANDES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

mailto:lagoaderocalicita@gmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de
Roça – PB, nomeada através da Portaria nº 01-A de 02 de janeiro de 2013, torna público que
realizará Processo de Licitação nº 03/2013, cujo objeto é a Contratação de empresa para
prestação de serviços de fornecimento de forma parcelada, conforme a necessidade de
fogos de artifícios destinados a eventos a serem promovidos pela municipalidade
durante o exercício de 2013. O recebimento dos envelopes será no dia 18 de janeiro de
2013 às 08 hs (horário local). A aquisição do Edital e seus anexos, bem como qualquer
informação e/ou esclarecimento, estão disponíveis na PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA, localizada na Rua José Rodrigues Coura, nº 53, Centro –
S. S. de Lagoa de Roça – PB, CEP: 58.119-000, Fone: (83) 3387-1066, Fax: (83) 3387-1067;
lagoaderocalicita@gmail.com S. S. de Lagoa de Roça – PB, 08 de Janeiro de 2013

Jussara Fernandes de Oliveira

Presidente da CPL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita do município de São Sebastião de Lagoa de Roça– PB, nos termos da Lei 8.666/93
e suas alterações posteriores, ADJUDICA E HOMOLOGA em razão do Parecer Jurídico retro
o resultado do Processo Licitatório nº003/2013 referente a Convite nº 0003/2013, cujo
Contratação de empresa para prestação de serviços de fornecimento de forma parcelada
conforme a necessidade de fogos de artifícios destinados a eventos a serem promovidos pela
municipalidade durante o exercício de 2013., que teve como VENCEDOR a Pessoa Jurídica
Juarez Souza Do Ó  no valor global total de R$ 58.350,00 (Cinqüenta e oito mil trezentos e
cinqüenta reais).
São S. de Lagoa de Roça, 18 de Janeiro de 2013.

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de
Roça – PB, nomeada através da Portaria nº 01-A de 02 de janeiro de 2013, torna público que
realizará Processo de Licitação nº 04/2013, cujo objeto é a Contratação de Empresa para
realização da Semana Pedagógica para professores da rede municipal de ensino do
município de Lagoa de Roça nos dias 30 e 31 de janeiro de 2013 totalizando 20hrs para
200 participantes. O recebimento dos envelopes será no dia 25 de janeiro de 2013 às 08hrs
(horário local). A aquisição do Edital e seus anexos, bem como qualquer informação e/ou
esclarecimento, estão disponíveis na PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE
LAGOA DE ROÇA, localizada na Rua José Rodrigues Coura, nº 53, Centro – S. S. de Lagoa
de Roça – PB, CEP: 58.119-000, Fone: (83) 3387-1066, Fax: (83) 3387-1067;
lagoaderocalicita@gmail.com. S. S. de Lagoa de Roça – PB, 15 de Janeiro de 2013.

Jussara Fernandes de Oliveira
Presidente da CPL

mailto:lagoaderocalicita@gmail.com
mailto:lagoaderocalicita@gmail.com

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita do município de S. S. de Lagoa de Roça/PB, nos termos da Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores, ADJUDICA E HOMOLOGA em razão do Parecer Jurídico retro o
resultado do Processo Licitatório nº04/2013 referente a Convite nº 004/2013, cujo objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA SEMANA PEDAGÓGICA PARA
PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE ROÇA
NOS DIAS 30 E 31 DE JANEIRO DE 2013 TOTALIZANDO 20HS PARA 200 PARTICIPANTES
que teve como VENCEDOR a Pessoa Jurídica SERPUBLICA, no valor global total de R$
50.475,00 (Cinquenta Mil Quatrocentos e Setenta e cinco reais ). S. S. de Lagoa de Roça, 25
de Janeiro de 2013.

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO 004/2013. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL SÃO SEBASTIÃO
DE LAGOA DE ROÇA /SERPUBLICA. OBJETO CONTRATUAL: Contratação de Empresa para
realização da Semana Pedagógica para professores da rede municipal de ensino do município de
Lagoa de Roça nos dias 30 e 31 de janeiro de 2013 totalizando 20hs para 200 participantes.;
VALOR CONTRATUAL: R$ 50.475,00 (Cinquenta Mil Quatrocentos e Setenta Reais) Reais).
PRAZO: 30 (Trinta) DIAS. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.050.12.361.2022.2015. ELEMENTO
DE DESPESAS: 3390-39. FONTE DE RECURSO: (RECURSO MUNICIPAL). MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: CONVITE Nº 004/2013/CPL/PMSSLR. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 22, INC. III,
§ 3º DA LEI 8.666/93, ALTERADA. SIGNATÁRIOS: MARIA DO SOCORRO CARDOSO/KALINA
LÍGIA SUDERIO CARDOSO.

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato 003/2013. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL S. S. DE LAGOA DE
ROÇA / JUAREZ SOUZA DO Ó – CNPJ  10.427.090/0001-55; Contratação de empresa para
prestação de serviços de fornecimento de forma parcelada conforme a necessidade de fogos
de artifícios destinados a eventos a serem promovidos pela municipalidade durante o exercício
de 2013.contratual: R$ 58.350,00 (cinquenta e oito mil trezentos e cinquenta reais). prazo:
31/12/2013. dotação orçamentária: 13 392 2006 2021 realização de eventos sociais, culturais
e Religiosos. elemento de despesas: 33903000000 material de consumo. fonte de recurso:
02130 sec. de cultura, esportes e lazer (recurso municipal). modalidade de licitação: convite
nº 003/2013/CPL/ PMSSLR. fundamentação legal: art. 22, inc. iii, § 3º da lei 8.666/93,
alterada. signatários: MARIA DO SOCORRO CARDOS/JUAREZ SOUZA DO Ó.